

## Energiaverodirektiivi (ETD)

### Tästä on kyse

Energiaverodirektiivissä säädetään yhteneviä verotusperiaatteita ja minimiverotasot EU:n jäsenmaiden energiaveroille. Direktiivissä on myös kirjattu sallittuja poikkeavia verokäytäntöjä, kuten esimerkiksi energiaintensiivisen teollisuuden veropoikkeukset, biopohjaisen energian veropoikkeukset, sekä jäsenmaakohtaisia poikkeuksia. Muutokset energiaverodirektiiviin tulee hyväksyä yksimielisesti neuvostossa, minkä takia direktiivin päivitysyritykset ovat olleet haastavia saada läpi. Viimeisimmät yritykset ovat epäonnistuneet ja nykyinen vuonna 2003 päätetyn direktiivin sisältö ei vastaakaan enää kunnolla tätä päivää. Direktiivissä ei esimerkiksi tunnisteta uusia ilmastoystävällisiä polttoaineita.

### Kemianteollisuuden tavoite

Kemianteollisuus ry mielestä energiaverodirektiivin tulee taata teollisuudelle kilpailukykyiset verotasot. Nykyinen käytäntö erottaa teollisuuden ja muun käytön verotasot tulee jatkua. Nykyisessä direktiivissä biopolttoaineita ja muita vähäpäästöisiä polttoaineita ei erikseen mainita, jolloin ne vertautuvat fossiilisiin polttoaineisiin. Kemianteollisuuden mielestä on hyvä, että komissio esittää direktiiviä laajennettavaksi koskemaan uusia polttoaineita. Energiaverotuksen tulee kuitenkin suosia kaikkia ilmastoystävällisiä polttoaineita ja energiamuotoja tasapuolisesti.

Ilmastoystävällisen vedyn verotuksen tulee olla maltillinen ja sen tulee kohdistua vasta loppukäyttöön. Moninkertaista verotusta tulee välttää kuten nykyisin sähkön verotuksen osalta on tehty. Vedyn raaka-ainekäytöstä ei tule periä energiaveroa. Lisäksi energian varastoinnista varastointitavasta riippumatta ei tule periä veroa. Vedyn valmistuksen sähköstä ei tulisi myöskään periä sähköveroa.

Nykyinen direktiivi mahdollistaa teollisuuden sähköveroilta maltillisen tason. Teollisuuden sähköistymisen kannalta on ensiarvoisen tärkeää säilyttää nykyinen EU-minimitaso sähköverolle. Lisäksi teollisuuden prosessikäytön tulee olla mahdollista pitää verottomana myös jatkossa. Verojärjestelmää päivitettäessä on myös tärkeää tunnistaa päällekkäisyydet. Esimerkiksi hiilidioksidiin pohjautuva verokomponentti olisi päällekkäinen päästökaupan kanssa.

### Tilanne ja aikataulu

Komissio julkaisi esityksen energiaverodirektiivistä vuonna 2021, jota on seurannut käsittely neuvostossa.

### Näihin vaikutamme:

- 1) Suomen kanta
- 2) Komissio ja neuvosto
- 3) Ceficin kanta

**Näitä seuraamme:**

- 1) Muiden maiden kannat
- 2) Muiden liittojen kannat

**Lisätiedot ja materiaalit**

[Energiaverodirektiivi.](#)